
 
СОВЕТ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 14 декабря 2023 года № 26 

 

О бюджете Краснозвездинского  

муниципального образования на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Руководствуясь статьей 22 Устава Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района, Совет Краснозвездинского муниципального 

образования Ртищевского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования на 2024 год: 

1.1. общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 15913,8 

тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 15913,8 

тыс. рублей; 

1.3. дефицит (профицит) бюджета муниципального образования в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования на 2025 год и на 2026 год: 

2.1. общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2025 год в 

сумме 9331,2 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 10536,3 тыс. рублей; 

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2025 год в 

сумме 9331,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 230,0 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 10536,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 520,0 тыс. рублей; 

2.3. дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2025 год в сумме 

0,0 тыс. рублей и дефицит (профицит) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить распределение доходов Краснозвездинского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 

№1 к настоящему решению, в том числе безвозмездных поступлений. 

4. Установить, что информационное взаимодействие между Управлением 

федерального казначейства Саратовской области и главными администраторами доходов 

бюджета поселения может осуществляться через следующие уполномоченные учреждения: 

- муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Ртищевского 

муниципального района Саратовской области». 

5. В соответствии с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

действующим налоговым законодательством Российской Федерации, Законом Саратовской 

области № 162-ЗСО от 12.12.2016 года, проектом Закона Саратовской области «Об 

областном бюджете на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов», в бюджет 

муниципального образования в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

зачисляются: 

- 3 процента налога на доходы физических лиц; 

- 40 процентов единого сельскохозяйственного налога; 



2 

 

- 100 процентов налога на имущество физических лиц; 

- 100 процентов земельного налога; 

- 100 процентов государственной пошлины, подлежащей в соответствии с 

законодательством Российской Федерации зачислению в бюджет поселения; 

- 100 процентов доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений; 

- 100 процентов доходов от продажи имущества, находящегося в собственности 

муниципальных образований; 

- 100 процентов от аренды имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением имущества автономных учреждений); 

- прочие налоги, сборы, пошлины, платежи, поступления и неналоговые доходы, 

подлежащие зачислению в бюджет поселения в соответствии с действующим 

законодательством и решениями Совета Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района; 

- акцизы на нефтепродукты в размере 0,0325 %. 

Доходы запланированы согласно расчета дифференцированных нормативов 

отчислений в бюджеты поселений муниципальных районов области на 2024 год и плановом 

периоде 2025 и 2026 годов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизтопливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей для 

формирования муниципального дорожного фонда. 

6. Утвердить: 

6.1. общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств: 

на 2024 год в сумме 18,0 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 18,0 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 18,0 тыс. рублей; 

6.2. объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда: 

на 2024 год в сумме 9527,3 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 2453,8 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 3099,4 тыс. рублей. 

6.3. Ведомственную структуру расходов бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

6.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Краснозвездинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

6.5. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Краснозвездинского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 

4 к настоящему решению. 

6.6. Перечень муниципальных программ Краснозвездинского муниципального 

образования и объёмы бюджетных ассигнований для их реализации на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

7. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджета Краснозвездинского муниципального образования бюджету 

Ртищевского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету Ртищевского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов: 



3 

 

иных межбюджетных трансфертов согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Краснозвездинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов, согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Краснозвездинского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

11. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Краснозвездинского муниципального образования муниципального образования: 

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования 0,0 тыс. рублей. 

12. Остатки средств местного бюджета, находящиеся по состоянию на 1 января 2024 

года на едином счете местного бюджета, в 2024 году могут направляться на увеличение 

бюджетных ассигнований на: 

оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, в объеме, не 

превышающем сумму остатка не использованных на начало текущего финансового года 

бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов; 

Остатки средств местного бюджета, находящиеся по состоянию на 1 января 2024 

года на едином счете местного бюджета, в объеме, необходимом для покрытия временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в 2024 году, могут 

направляться на их покрытие.  

Остатки средств местного бюджета, находящиеся по состоянию на 1 января 2024 

года на едином счете местного бюджета, в объеме, не превышающем разницу между 

остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований в ходе исполнения местного бюджета в 2023 году, и суммой увеличения 

бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем 3 статьи 96 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, могут направляться на реализацию расходов, предусмотренных 

приложениями №№ 2 - 4 к настоящему решению. 

13. Установить, что в 2024 году в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства 

местного бюджета: 

авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам (контрактам, 

договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 

50000,0 тыс. рублей и более в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд. 

14. Казначейское сопровождение средств, указанных в пункте 13 настоящего 

решения, осуществляется финансовым органом муниципального образования или 

Управление Федерального казначейства по Саратовской области в соответствии со статьей 

2202 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

15. Утвердить размер резервного фонда Администрации Краснозвездинского 

муниципального образования на 2024 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

100,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 100,0 тыс. рублей.  





5 

 

 

Приложение № 1 к решению  
Совета Краснозвездинского  

муниципального образования 

от 14 декабря 2023 года № 26 
 

Распределение доходов бюджета Краснозвездинского муниципального образования  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование доходов 2024 год Плановый период 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 8 733,9 9 028,3 10 213,2 

1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 1 088,6 1 170,2 1 258,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 088,6  1 170,2  1 258,0  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 2 627,3 2 683,8 3 619,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 2 627,3  2 683,8  3 619,4  

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1 233,5 1 281,6 1 330,3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 233,5 1 281,6 1 330,3 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 458,0 3 565,7 3 678,0 

1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 237,0 260,7 287,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 221,0 3 305,0 3 391,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0 2,5 3,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 324,5 324,5 324,5 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов       

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 179,9 302,9 323,1 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 179,9 302,9 323,1 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 141,1   149,5   155,6  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

 6 900,0    

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

138,8 153,4 167,5 

 
ВСЕГО  

15 913,8 9 331,2 10 536,3 

 

 



6 

 

 

Приложение № 2 к решению  
Совета Краснозвездинского  

муниципального образования от 

14 декабря 2023 года № 26 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Краснозвездинского муниципального 

образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Код Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2024 

год 

Плановый 

период 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального образования 231 

       
15 913,8 9 101,2 10 016,3 

Общегосударственные  вопросы 231 01 

      
5 306,0  5 941,9  6 179,3  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 231 01 04 

     
5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 231 01 04 91 0 00 00000 

 

5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной власти 

муниципального образования 231 01 04 91 3 00 00000 

 

5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы местной 

администрации (исполнительно - 

распорядительного органа 

муниципального образования) 231 01 04 91 3 00 02100 

 

1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 231 01 04 91 3 00 02100 100 1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 231 01 04 91 3 00 02100 120 1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 231 01 04 91 3 00 02200 

 

4 041,2  4 496,7  4 684,7  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 231 01 04 91 3 00 02200 100 3 411,2  3 818,7  3 967,7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 231 01 04 91 3 00 02200 120 3 411,2  3 818,7  3 967,7  



7 

 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 01 04 91 3 00 02200 200 625,0 673,0 712,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 01 04 91 3 00 02200 240 625,0 673,0 712,0 

Иные бюджетные ассигнования 231 01 04 91 3 00 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 231 01 04 91 3 00 02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, налога 

на имущество организаций и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 231 01 04 91 3 00 06100 

 

20,0  20,0  20,0  

Иные бюджетные ассигнования 231 01 04 91 3 00 06100 800 20,0  20,0  20,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 231 01 04 91 3 00 06100 850 20,0  20,0  20,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 231 01 06 

     
39,0  41,0  41,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 231 01 06 98 0 00 00000 

 

39,0  41,0  41,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 231 01 06 98 2 00 00000 

 

39,0  41,0  41,0  

Обеспечение выполнения 

расходных обязательств в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 231 01 06 98 2 00 93000 

 

39,0  41,0  41,0  

Межбюджетные трансферты 231 01 06 98 2 00 93000 500 39,0 41,0 41,0 

Иные межбюджетные трансферты 231 01 06 98 2 00 93000 540 39,0 41,0 41,0 

Резервные фонды 231 01 11 

     
100,0  100,0  100,0  

Резервные средства 231 01 11 99 9 00 00000 

 

100,0  100,0  100,0  

Средства резервных фондов 

местных администраций 231 01 11 99 9 00 99900 

 

100,0  100,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 231 01 11 99 9 00 99900 800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 231 01 11 99 9 00 99900 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 231 01 13 

     
16,0  16,0  16,0  

Прочие непрограммные расходы  

органов исполнительной власти 

муниципального образования 231 01 13 91 4 00 00000 

 

6,0  6,0  6,0  

Расходы на оплату членских 

взносов в ассоциации 231 01 13 91 4 00 08200 
 

6,0  6,0  6,0  

Иные бюджетные ассигнования 231 01 13 91 4 00 08200 800 6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 231 01 13 91 4 00 08200 850 6,0 6,0 6,0 

Мероприятия в сфере 

управления имуществом 

муниципального образования 231 01 13 94 0 00 00000 

 

10,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности 231 01 13 94 0 00 06600 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 01 13 94 0 00 06600 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 01 13 94 0 00 06600 240 10,0 10,0 10,0 



8 

 

Национальная оборона 231 02 

      
138,8  153,4  167,5  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 231 02 03 

     
138,8  153,4  167,5  

Осуществление 

муниципальными 

образованиями отдельных 

государственных полномочий 231 02 03 90 0 00 00000 

 

138,8  153,4  167,5  

Осуществление 

муниципальными 

образованиями переданных 

полномочий Российской 

Федерации за счет субвенции из 

федерального бюджета  231 02 03 90 1 00 00000 

 

138,8  153,4  167,5  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 231 02 03 90 1 00 51180 
 

138,8  153,4  167,5  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 231 02 03 90 1 00 51180 100 122,8  137,3  151,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 231 02 03 90 1 00 51180 120 122,8  137,3  151,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 02 03 90 1 00 51180 200 16,0 16,1 16,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 02 03 90 1 00 51180 240 16,0  16,1  16,1  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 231 03 

      
19,0 21,0 23,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 231 03 10 

     
16,0 18,0 20,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  231 03 10 88 0 00 00000 

 

16,0 18,0 20,0 

Основное мероприятие 

«Оснащение территорий общего 

пользования первичными 

средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем» 231 03 10 88 0 05 00000 

 

10,0 12,0 14,0 

Оснащение территорий общего 

пользования первичными 

средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем    231 03 10 88 0 05 0П050 
 

10,0 12,0 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 05 0П050 200 10,0 12,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 03 10 88 0 05 0П050 240 10,0 12,0 14,0 



9 

 

Основное мероприятие 

«Изготовление обучающего и 

информационного   материала, 

памяток, знаков, табличек по 

пожарной  безопасности» 231 03 10 88 0 07 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Изготовление обучающего и 

информационного   материала, 

памяток, знаков, табличек по 

пожарной  безопасности 231 03 10 88 0 07 0П070 

 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 07 0П070 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 03 10 88 0 07 0П070 240 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Приобретение, перезарядка и 

ремонт огнетушителей» 231 03 10 88 0 11 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Приобретение, перезарядка и 

ремонт огнетушителей 231 03 10 88 0 11 0П110 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 11 0П110 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 03 10 88 0 11 0П110 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 231 03 14 

     
3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений, обеспечение 

общественной безопасности и 

правопорядка на территории 

Краснозвездинского 

муниципального образования" 231 03 14 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Информационно-методическое 

обеспечение профилактической 

деятельности" 231 03 14 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по 

информированию населения: 

выпуск буклетов и 

информационных листовок по 

вопросам профилактики 
правонарушений 231 03 14 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 03 14 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 231 03 14 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  

Национальная экономика 231 04 

      
9 580,3  2 506,8  3 152,4  

Дорожное хозяйство 231 04 09 

     
9 527,3  2 453,8  3 099,4  

Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

населённых пунктов 231 04 09 7Ж 0 00 00000 

 

9 527,3  2 453,8  3 099,4  



10 

 

Краснозвездинского 

муниципального образования 

Ртищевского муниципального 

района  Саратовской области" 

Основное мероприятие 

«Обустройство улично - дорожной 

сети дорожными знаками» 231 04 09 7Ж 0 01 00000 

 

27,3  0,0  0,0  

Обустройство улично - дорожной 

сети дорожными знаками 231 04 09 7Ж 0 01 GД380 

 

27,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 01 GД380 200 27,3  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 09 7Ж 0 01 GД380 240 27,3  

  Основное мероприятие 

«Изготовление сметной 

документации, строительный 
контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения 

сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении 

объектов недвижимости 

автомобильных дорог 

расположенных в границах 

муниципального образования» 231 04 09 7Ж 0 02 00000 

 

200,0  200,0  200,0  

Изготовление сметной 

документации, строительный 

контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения 
сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении 

объектов недвижимости 

автомобильных дорог 

расположенных в границах 

муниципального образования 231 04 09 7Ж 0 02 GД390 

 

200,0  200,0  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 02 GД390 200 200,0  200,0  200,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 09 7Ж 0 02 GД390 240 200,0  200,0  200,0  

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 
дорог общего пользования в 

границах поселения» 231 04 09 7Ж 0 03 00000 

 

2 400,0  2 253,8  2 899,4  

Летнее содержание 231 04 09 7Ж 0 03 GД410 

 

1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 03 GД410 200 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 09 7Ж 0 03 GД410 240 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Зимнее содержание 231 04 09 7Ж 0 03 GД420 

 

500,0  500,0  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 03 GД420 200 500,0  500,0  500,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 231 04 09 7Ж 0 03 GД420 240 500,0  500,0  500,0  



11 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Основное мероприятие «Ремонт 

дорожного покрытия улиц в 
границах поселения» 231 04 09 7Ж 0 04 00000 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений 231 04 09 7Ж 0 04 7193D 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 04 7193D 200 6 900,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 09 7Ж 0 04 7193D 240 6 900,0  
  Другие вопросы в области 

национальной экономики 231 04 12 

     
53,0  53,0  53,0  

Муниципальная программа  

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в  

Краснозвездинском 

муниципальном образовании" 231 04 12 85 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Создание благоприятного 

общественного климата для 

развития малого и среднего 

предпринимательства" 231 04 12 85 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Проведение ежегодных конкурсов 

среди субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение 
проводимых мероприятий с целью 

создания благоприятного 

общественного климата 231 04 12 85 0 02 0Э030 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 12 85 0 02 0Э030 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 12 85 0 02 0Э030 240 3,0  3,0  3,0  

Мероприятия в сфере 

управления имуществом 

муниципального образования 231 04 12 94 0 00 00000 

 

50,0  50,0  50,0  

Управление имуществом 

муниципального образования 231 04 12 94 0 00 00000 

 

50,0  50,0  50,0  

Непрограммные мероприятия в  

области управления имуществом 

муниципального образования 231 04 12 94 0 00 00000 

 

50,0  50,0  50,0  

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 231 04 12 94 0 00 06700 

 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 12 94 0 00 06700 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 231 04 12 94 0 00 06700 240 50,0  50,0  50,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 231 05 

      
845,7  451,1  467,1  



12 

 

Коммунальное хозяйство 231 05 02 

     
300,0  100,0  100,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 231 05 02 98 0 00 00000 

 

300,0  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 231 05 02 98 2 00 00000 

 

300,0  100,0  100,0  

Обеспечение выполнения 

расходных обязательств в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 231 05 02 98 2 00 93000 

 

300,0  100,0  100,0  

Межбюджетные трансферты 231 05 02 98 2 00 93000 500 300,0  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 231 05 02 98 2 00 93000 540 300,0  100,0  100,0  

Благоустройство 231 05 03 

     
545,7  351,1  367,1  

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

Краснозвездинского 

муниципального образования" 231 05 03 83 0 00 00000 

 

545,7  351,1  367,1  

Основное мероприятие 

"Приобретение и посадка 

цветочной рассады " 231 05 03 83 0 01 00000 

 

15,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной 

рассады  231 05 03 83 0 01 0Б010 

 

15,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 01 0Б010 200 15,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 231 05 03 83 0 01 0Б010 240 15,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка 

и содержание территории 

кладбищ муниципального 

образования" 231 05 03 83 0 05 00000 

 

35,0  23,0  23,0  

Уборка и содержание территорий  

кладбищ 231 05 03 83 0 05 0Б050 

 

25,0  15,0  15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 231 05 03 83 0 05 0Б050 200 25,0  15,0  15,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 05 0Б050 240 25,0  15,0  15,0  

Дератизация территории кладбищ 231 05 03 83 0 05 0Б360 

 

10,0  8,0  8,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 05 0Б360 200 10,0  8,0  8,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 05 0Б360 240 10,0  8,0  8,0  

Основное мероприятие "Уборка 

и содержание территорий 

населенных пунктов 

муниципального образования" 231 05 03 83 0 07 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Уборка, содержание территории 

муниципального образования 231 05 03 83 0 07 0Б070 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 07 0Б070 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 07 0Б070 240 50,0  20,0  20,0  



13 

 

Основное мероприятие 

"Поставка электроэнергии для 

работы уличного освещения" 231 05 03 83 0 11 00000 

 

365,7  268,1  284,1  

Поставка электроэнергии для 
работы уличного освещения 231 05 03 83 0 11 0Б130 

 

365,7  268,1  284,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 11 0Б130 200 365,7  268,1  284,1  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 11 0Б130 240 365,7  268,1  284,1  

Основное мероприятие 

"Окашивание территории 

населенных пунктов (окос 

пустырей)" 231 05 03 83 0 16 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Окашивание территории 

населенных пунктов (окос 

пустырей) 231 05 03 83 0 16 0Б180 
 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 16 0Б180 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 16 0Б180 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по уличному 

освещению" 231 05 03 83 0 17 00000 

 

20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и 

обслуживание наружных сетей 

уличного освещения территории 

поселения 231 05 03 83 0 17 0Б310 

 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 17 0Б310 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 17 0Б310 240 20,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Ремонт 

и содержание стелл, мемориалов,  

обелисков и памятников и 

благоустройство прилегающей к 

ним территории" 231 05 03 83 0 21 00000 

 

10,0  0,0  0,0  

Ремонт и содержание стелл, 

мемориалов,  обелисков и 

памятников и благоустройство 

прилегающей к ним территории  231 05 03 83 0 21 0Б250 

 

10,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 21 0Б250 200 10,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 05 03 83 0 21 0Б250 240 10,0  

  Молодёжная политика 231 07 07 

     
6,0  9,0  9,0  

Муниципальная программа 

"Молодёжная политика 

Краснозвездинского 

муниципального образования" 231 07 07 

7

A 0 00 00000 

 

6,0  9,0  9,0  



14 

 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: День 
Победы в Великой Отечественной 

Войне; День Памяти вывода войск 

из Афганистана" 231 07 07 7A 0 01 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: День 

Победы в Великой Отечественной 

Войне; День Памяти вывода войск 

из Афганистана 231 07 07 7A 0 01 0П390 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 07 07 7A 0 01 0П390 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 231 07 07 7A 0 01 0П390 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение акции 

"Бессмертный Полк" 231 07 07 7A 0 02 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение акции 

"Бессмертный Полк 231 07 07 7A 0 02 0П410 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 07 07 7A 0 02 0П410 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 07 07 7A 0 02 0П410 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Проведение акции "Свеча 

Памяти" 231 07 07 7A 0 03 00000 
 

2,0  3,0  3,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 231 07 07 7A 0 03 0П420 
 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 231 07 07 7A 0 03 0П420 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 231 07 07 7A 0 03 0П420 240 2,0  3,0  3,0  

Социальная политика 231 10 

      
18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 231 10 01 

     
18,0  18,0  18,0  

Расходы по социальному 

обеспечению и иным выплатам 

населению муниципального 

образования 231 10 01 96 0 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 231 10 01 96 1 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 231 10 01 96 1 00 07100 

 

18,0  18,0  18,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 231 10 01 96 1 00 07100 300 18,0 18,0 18,0 

Социальные выплаты 231 10 01 96 1 00 07100 310 18,0 18,0 18,0 

ВСЕГО  

        
15 913,8 9 101,2 10 016,3 

 

 



15 

 

Приложение № 3 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 14 декабря 2023 года № 26 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Раз 

дел 

Под 

Раз 

дел 

Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2024 

год 

Плановый 

период 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Краснозвездинского 

муниципального образования 

       

15 913,8 9 101,2 10 016,3 

Общегосударственные  вопросы 01 

      

5 306,0  5 941,9  6 179,3  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 

     

5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 

 

5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

муниципального образования 01 04 91 3 00 00000 

 

5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации 

(исполнительно - распорядительного 

органа муниципального образования) 01 04 91 3 00 02100 

 

1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 91 3 00 02100 100 1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 01 04 91 3 00 02100 120 1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 91 3 00 02200 

 

4 041,2  4 496,7  4 684,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 91 3 00 02200 100 3 411,2  3 818,7  3 967,7  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 3 00 02200 120 3 411,2  3 818,7  3 967,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 3 00 02200 200 625,0 673,0 712,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 01 04 91 3 00 02200 240 625,0 673,0 712,0 



16 

 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 3 00 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 3 00 02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество организаций и 
транспортного налога органами 

местного самоуправления 01 04 91 3 00 06100 

 

20,0  20,0  20,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 3 00 06100 800 20,0  20,0  20,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 3 00 06100 850 20,0  20,0  20,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 

     

39,0  41,0  41,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 06 98 0 00 00000 

 

39,0  41,0  41,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 2 00 00000 

 

39,0  41,0  41,0  

Обеспечение выполнения расходных 

обязательств в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 06 98 2 00 93000 

 

39,0  41,0  41,0  

Межбюджетные трансферты 01 06 98 2 00 93000 500 39,0 41,0 41,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 2 00 93000 540 39,0 41,0 41,0 

Резервные фонды 01 11 

     

100,0  100,0  100,0  

Резервные средства 01 11 99 9 00 00000 

 

100,0  100,0  100,0  

Средства резервных фондов местных 

администраций 01 11 99 9 00 99900 
 

100,0  100,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 99900 800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 99 9 00 99900 870 100,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 

     

16,0  16,0  16,0  

Прочие непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 

муниципального образования 01 13 91 4 00 00000 

 

6,0  6,0  6,0  

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциации 01 13 91 4 00 08200 

 

6,0  6,0  6,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 4 00 08200 800 6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 91 4 00 08200 850 6,0 6,0 6,0 

Мероприятия в сфере управления 

имуществом муниципального 

образования 01 13 94 0 00 00000 

 

10,0 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 94 0 00 06600 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 0 00 06600 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 0 00 06600 240 10,0 10,0 10,0 

Национальная оборона 02 

      

138,8  153,4  167,5  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 

     

138,8  153,4  167,5  

Осуществление муниципальными 

образованиями отдельных 

государственных полномочий 02 03 90 0 00 00000 

 

138,8  153,4  167,5  

Осуществление муниципальными 

образованиями переданных 

полномочий Российской Федерации 

за счет субвенции из федерального 02 03 90 1 00 00000 

 

138,8  153,4  167,5  



17 

 

бюджета  

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 90 1 00 51180 

 

138,8  153,4  167,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 02 03 90 1 00 51180 100 122,8  137,3  151,4  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 90 1 00 51180 120 122,8  137,3  151,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 90 1 00 51180 200 16,0 16,1 16,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 90 1 00 51180 240 16,0  16,1  16,1  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 

      

19,0 21,0 23,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 

     

16,0 18,0 20,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  03 10 88 0 00 00000 

 

16,0 18,0 20,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

территорий общего пользования 

первичными средствами тушения 

пожаров и противопожарным 

инвентарем» 03 10 88 0 05 00000 

 

10,0 12,0 14,0 

Оснащение территорий общего 

пользования первичными средствами 

тушения пожаров и противопожарным 

инвентарем    03 10 88 0 05 0П050 
 

10,0 12,0 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 05 0П050 200 10,0 12,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 05 0П050 240 10,0 12,0 14,0 

Основное мероприятие 

«Изготовление обучающего и 

информационного   материала, 

памяток, знаков, табличек по 

пожарной  безопасности» 03 10 88 0 07 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Изготовление обучающего и 

информационного  материала, памяток, 

знаков, табличек по пожарной  

безопасности 03 10 88 0 07 0П070 
 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 07 0П070 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 07 0П070 240 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

«Приобретение, перезарядка и 03 10 88 0 11 00000 

 

5,0 5,0 5,0 



18 

 

ремонт огнетушителей» 

Приобретение, перезарядка и ремонт 

огнетушителей 03 10 88 0 11 0П110 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 88 0 11 0П110 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 11 0П110 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 

     

3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений, 

обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования" 03 14 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Информационно-методическое 
обеспечение профилактической 

деятельности" 03 14 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по 

информированию населения: выпуск 

буклетов и информационных листовок 

по вопросам профилактики 

правонарушений 03 14 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  

Национальная экономика 04 

      

9 580,3  2 506,8  3 152,4  

Дорожное хозяйство 04 09 

     

9 527,3  2 453,8  3 099,4  

Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной 

деятельности в границах населённых 

пунктов Краснозвездинского 

муниципального образования 

Ртищевского муниципального 

района  Саратовской области" 04 09 7Ж 0 00 00000 

 

9 527,3  2 453,8  3 099,4  

Основное мероприятие «Обустройство 

улично - дорожной сети дорожными 

знаками» 04 09 7Ж 0 01 00000 

 

27,3  0,0  0,0  

Обустройство улично - дорожной сети 

дорожными знаками 04 09 7Ж 0 01 GД380 

 

27,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 01 GД380 200 27,3  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 01 GД380 240 27,3  

  Основное мероприятие «Изготовление 

сметной документации, строительный 

контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения сметной 

стоимости, проведение кадастровых 

работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог 

расположенных в границах 

муниципального образования» 04 09 7Ж 0 02 00000 

 

200,0  200,0  200,0  



19 

 

Изготовление сметной документации, 

строительный контроль, проведение 

экспертизы достоверности определения 
сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении 

объектов недвижимости автомобильных 

дорог расположенных в границах 

муниципального образования 04 09 7Ж 0 02 GД390 

 

200,0  200,0  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 02 GД390 200 200,0  200,0  200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 02 GД390 240 200,0  200,0  200,0  

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах поселения» 04 09 7Ж 0 03 00000 

 

2 400,0  2 253,8  2 899,4  

Летнее содержание 04 09 7Ж 0 03 GД410 

 

1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 GД410 200 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 GД410 240 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Зимнее содержание 04 09 7Ж 0 03 GД420 

 

500,0  500,0  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 GД420 200 500,0  500,0  500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 GД420 240 500,0  500,0  500,0  

Основное мероприятие «Ремонт 

дорожного покрытия улиц в границах 

поселения» 04 09 7Ж 0 04 00000 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений 04 09 7Ж 0 04 7193D 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 04 7193D 200 6 900,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 04 7193D 240 6 900,0  

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 

     

53,0  53,0  53,0  

Муниципальная программа  

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Краснозвездинском муниципальном 

образовании" 04 12 85 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Создание 

благоприятного общественного 

климата для развития малого и 

среднего предпринимательства" 04 12 85 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Проведение ежегодных конкурсов 

среди субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение 

проводимых мероприятий с целью 

создания благоприятного 

общественного климата 04 12 85 0 02 0Э030 

 

3,0  3,0  3,0  



20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 85 0 02 0Э030 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 85 0 02 0Э030 240 3,0  3,0  3,0  

Мероприятия в сфере управления 

имуществом муниципального 

образования 04 12 94 0 00 00000 

 

50,0  50,0  50,0  

Управление имуществом 

муниципального образования 04 12 94 0 00 00000 

 

50,0  50,0  50,0  

Непрограммные мероприятия в  

области управления имуществом 

муниципального образования 04 12 94 0 00 00000 

 

50,0  50,0  50,0  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 94 0 00 06700 

 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 94 0 00 06700 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 94 0 00 06700 240 50,0  50,0  50,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

      

845,7  451,1  467,1  

Коммунальное хозяйство 05 02 

     

300,0  100,0  100,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 05 02 98 0 00 00000 

 

300,0  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 05 02 98 2 00 00000 

 

300,0  100,0  100,0  

Обеспечение выполнения расходных 

обязательств в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 02 98 2 00 93000 

 

300,0  100,0  100,0  

Межбюджетные трансферты 05 02 98 2 00 93000 500 300,0  100,0  100,0  

Иные межбюджетные трансферты 05 02 98 2 00 93000 540 300,0  100,0  100,0  

Благоустройство 05 03 

     

545,7  351,1  367,1  

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 05 03 83 0 00 00000 

 

545,7  351,1  367,1  

Основное мероприятие 

"Приобретение и посадка цветочной 

рассады " 05 03 83 0 01 00000 

 

15,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной 

рассады  05 03 83 0 01 0Б010 

 

15,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 83 0 01 0Б010 200 15,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 01 0Б010 240 15,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территории кладбищ 

муниципального образования" 05 03 83 0 05 00000 

 

35,0  23,0  23,0  

Уборка и содержание территорий  

кладбищ 05 03 83 0 05 0Б050 

 

25,0  15,0  15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 83 0 05 0Б050 200 25,0  15,0  15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 05 0Б050 240 25,0  15,0  15,0  

Дератизация территории кладбищ 05 03 83 0 05 0Б360 

 

10,0  8,0  8,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 05 03 83 0 05 0Б360 200 10,0  8,0  8,0  



21 

 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 05 0Б360 240 10,0  8,0  8,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территорий населенных 

пунктов муниципального 

образования" 05 03 83 0 07 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Уборка, содержание территории 

муниципального образования 05 03 83 0 07 0Б070 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 07 0Б070 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 07 0Б070 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Поставка 

электроэнергии для работы уличного 

освещения" 05 03 83 0 11 00000 

 

365,7  268,1  284,1  

Поставка электроэнергии для работы 

уличного освещения 05 03 83 0 11 0Б130 
 

365,7  268,1  284,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 11 0Б130 200 365,7  268,1  284,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 11 0Б130 240 365,7  268,1  284,1  

Основное мероприятие "Окашивание 

территории населенных пунктов 

(окос пустырей)" 05 03 83 0 16 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Окашивание территории населенных 

пунктов (окос пустырей) 05 03 83 0 16 0Б180 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 16 0Б180 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 16 0Б180 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по уличному 

освещению" 05 03 83 0 17 00000 

 

20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и обслуживание 

наружных сетей уличного освещения 

территории поселения 05 03 83 0 17 0Б310 

 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 17 0Б310 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 17 0Б310 240 20,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание стелл, мемориалов,  

обелисков и памятников и 

благоустройство прилегающей к ним 

территории" 05 03 83 0 21 00000 

 

10,0  0,0  0,0  

Ремонт и содержание стелл, 

мемориалов,  обелисков и памятников и 

благоустройство прилегающей к ним 

территории 05 03 83 0 21 0Б250 

 

10,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 21 0Б250 200 10,0  0,0  0,0  



22 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 21 0Б250 240 10,0  
  Образование 07 

      

6,0 9,0 9,0 

Молодёжная политика 07 07 

     

6,0  9,0  9,0  

Муниципальная программа 

"Молодёжная политика 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 07 07 7A 0 00 00000 

 

6,0  9,0  9,0  

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение праздничных мероприятий: 

День Победы в Великой Отечественной 

Войне; День Памяти вывода войск из 

Афганистана" 07 07 7A 0 01 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение праздничных 

мероприятий: День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День Памяти 

вывода войск из Афганистана 07 07 7A 0 01 0П390 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 7A 0 01 0П390 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7A 0 01 0П390 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение акции "Бессмертный Полк" 07 07 7A 0 02 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение акции 

"Бессмертный Полк 07 07 7A 0 02 0П410 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 7A 0 02 0П410 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7A 0 02 0П410 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Проведение 

акции "Свеча Памяти" 07 07 7A 0 03 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 07 07 7A 0 03 0П420 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 7A 0 03 0П420 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7A 0 03 0П420 240 2,0  3,0  3,0  

Социальная политика 10 

      

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 

     

18,0  18,0  18,0  

Расходы по социальному 

обеспечению и иным выплатам 

населению муниципального 

образования 10 01 96 0 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 96 1 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 96 1 00 07100 

 

18,0  18,0  18,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 96 1 00 07100 300 18,0 18,0 18,0 

Социальные выплаты 10 01 96 1 00 07100 310 18,0 18,0 18,0 

ВСЕГО  

       

15 913,8 9 101,2 10 016,3 

 

 



23 

 

Приложение № 4 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 14 декабря 2023 года № 26 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Краснозвездинского муниципального образования на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2024 

год 

Плановый 

период 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Молодёжная 

политика Краснозвездинского 

муниципального образования" 7A 0 00 00000 

 

6,0  9,0  9,0  

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: День Победы в 

Великой Отечественной Войне; День Памяти 

вывода войск из Афганистана" 7A 0 01 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение праздничных 

мероприятий: День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День Памяти вывода войск 

из Афганистана 7A 0 01 0П390 
 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 7A 0 01 0П390 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 01 0П390 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 

акции "Бессмертный Полк" 7A 0 02 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение акции "Бессмертный 

Полк 7A 0 02 0П410 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 02 0П410 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 02 0П410 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Проведение акции 

"Свеча Памяти" 7A 0 03 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 7A 0 03 0П420 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 03 0П420 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7A 0 03 0П420 240 2,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка на территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактической 

деятельности" 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по информированию 

населения: выпуск буклетов и информационных 

листовок по вопросам профилактики 

правонарушений 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  



24 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа «Осуществление 

дорожной деятельности в границах 

населённых пунктов Краснозвездинского 

муниципального образования Ртищевского 

муниципального района  Саратовской 

области" 7Ж 0 00 00000 

 

9 527,3  2 453,8  3 099,4  

Основное мероприятие «Обустройство улично - 

дорожной сети дорожными знаками» 7Ж 0 01 00000 

 

27,3  0,0  0,0  

Обустройство улично - дорожной сети 

дорожными знаками 7Ж 0 01 GД380 

 

27,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 01 GД380 200 27,3  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 01 GД380 240 27,3  
  Основное мероприятие «Изготовление сметной 

документации, строительный контроль, 

проведение экспертизы достоверности 

определения сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог 

расположенных в границах муниципального 

образования» 7Ж 0 02 00000 

 

200,0  200,0  200,0  

Изготовление сметной документации, 

строительный контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения сметной стоимости, 

проведение кадастровых работ в отношении 

объектов недвижимости автомобильных дорог 
расположенных в границах муниципального 

образования 7Ж 0 02 GД390 

 

200,0  200,0  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 02 GД390 200 200,0  200,0  200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 02 GД390 240 200,0  200,0  200,0  

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах поселения» 7Ж 0 03 00000 

 

2 400,0  2 253,8  2 899,4  

Летнее содержание 7Ж 0 03 GД410 

 

1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 03 GД410 200 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 03 GД410 240 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Зимнее содержание 7Ж 0 03 GД420 

 

500,0  500,0  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 03 GД420 200 500,0  500,0  500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 03 GД420 240 500,0  500,0  500,0  

Основное мероприятие «Ремонт дорожного 

покрытия улиц в границах поселения» 7Ж 0 04 00000 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 7Ж 0 04 7193D 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 7Ж 0 04 7193D 200 6 900,0  0,0  0,0  



25 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 04 7193D 240 6 900,0  
  Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования" 83 0 00 00000 

 

545,7  351,1  367,1  

Основное мероприятие "Приобретение и 

посадка цветочной рассады " 83 0 01 00000 

 

15,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной рассады  83 0 01 0Б010 

 

15,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 01 0Б010 200 15,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 01 0Б010 240 15,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка и содержание 

территории кладбищ муниципального 

образования" 83 0 05 00000 

 

35,0  23,0  23,0  

Уборка и содержание территорий  кладбищ 83 0 05 0Б050 

 

25,0  15,0  15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б050 200 25,0  15,0  15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 05 0Б050 240 25,0  15,0  15,0  

Дератизация территории кладбищ 83 0 05 0Б360 
 

10,0  8,0  8,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б360 200 10,0  8,0  8,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 05 0Б360 240 10,0  8,0  8,0  

Основное мероприятие "Уборка и содержание 

территорий населенных пунктов 

муниципального образования" 83 0 07 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Уборка, содержание территории муниципального 

образования 83 0 07 0Б070 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 07 0Б070 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 07 0Б070 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Поставка 

электроэнергии для работы уличного 

освещения" 83 0 11 00000 

 

365,7  268,1  284,1  

Поставка электроэнергии для работы уличного 
освещения 83 0 11 0Б130 

 

365,7  268,1  284,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 11 0Б130 200 365,7  268,1  284,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 11 0Б130 240 365,7  268,1  284,1  

Основное мероприятие "Окашивание 

территории населенных пунктов (окос 

пустырей)" 83 0 16 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Окашивание территории населенных пунктов 

(окос пустырей) 83 0 16 0Б180 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 16 0Б180 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 16 0Б180 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Прочие мероприятия 

по уличному освещению" 83 0 17 00000 

 

20,0  10,0  10,0  



26 

 

Ремонт, содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории поселения 83 0 17 0Б310 

 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 17 0Б310 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 17 0Б310 240 20,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 

стелл, мемориалов,  обелисков и памятников и 

благоустройство прилегающей к ним 

территории" 83 0 21 00000 

 

10,0  0,0  0,0  

Ремонт и содержание стелл, мемориалов,  

обелисков и памятников и благоустройство 

прилегающей к ним территории 83 0 21 0Б250 

 

10,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 21 0Б250 200 10,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 21 0Б250 240 10,0  

  Муниципальная программа  "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в 

Краснозвездинском муниципальном 

образовании" 85 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Создание 

благоприятного общественного климата для 

развития малого и среднего 

предпринимательства" 85 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Проведение ежегодных конкурсов среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение проводимых 

мероприятий с целью создания благоприятного 

общественного климата 85 0 02 0Э030 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 85 0 02 0Э030 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 85 0 02 0Э030 240 3,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  88 0 00 00000 

 

16,0 18,0 20,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

территорий общего пользования первичными 

средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем» 88 0 05 00000 

 

10,0 12,0 14,0 

Оснащение территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем    88 0 05 0П050 

 

10,0 12,0 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 05 0П050 200 10,0 12,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 88 0 05 0П050 240 10,0 12,0 14,0 

Основное мероприятие «Изготовление 

обучающего и информационного   материала, 

памяток, знаков, табличек по пожарной  

безопасности» 88 0 07 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Изготовление обучающего и информационного   

материала, памяток, знаков, табличек по 

пожарной  безопасности 88 0 07 0П070 

 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 07 0П070 200 1,0 1,0 1,0 



27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 88 0 07 0П070 240 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Приобретение, 

перезарядка и ремонт огнетушителей» 88 0 11 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Приобретение, перезарядка и ремонт 

огнетушителей 88 0 11 0П110 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 11 0П110 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 88 0 11 0П110 240 5,0 5,0 5,0 

Осуществление муниципальными 

образованиями отдельных государственных 

полномочий 90 0 00 00000 

 

138,8  153,4  167,5  

Осуществление муниципальными 

образованиями переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенции из 

федерального бюджета  90 1 00 00000 

 

138,8  153,4  167,5  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 90 1 00 51180 

 

138,8  153,4  167,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 90 1 00 51180 100 122,8  137,3  151,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 122,8  137,3  151,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 90 1 00 51180 200 16,0 16,1 16,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 90 1 00 51180 240 16,0  16,1  16,1  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 91 0 00 00000 

 

5 157,0  5 790,9  6 028,3  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти муниципального 

образования 91 3 00 00000 

 

5 151,0  5 784,9  6 022,3  

Расходы на обеспечение деятельности главы 

местной администрации (исполнительно - 

распорядительного органа муниципального 

образования) 91 3 00 02100 

 

1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 91 3 00 02100 100 1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 91 3 00 02100 120 1 089,8  1 268,2  1 317,6  

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 91 3 00 02200 

 

4 041,2  4 496,7  4 684,7  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 91 3 00 02200 100 3 411,2  3 818,7  3 967,7  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 91 3 00 02200 120 3 411,2  3 818,7  3 967,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 91 3 00 02200 200 625,0 673,0 712,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 91 3 00 02200 240 625,0 673,0 712,0 



28 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество 

организаций и транспортного налога органами 
местного самоуправления 91 3 00 06100 

 

20,0  20,0  20,0  

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 06100 800 20,0  20,0  20,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 06100 850 20,0  20,0  20,0  

Прочие непрограммные расходы  органов 

исполнительной власти муниципального 

образования 91 4 00 00000 

 

6,0 6,0 6,0 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциации 91 4 00 08200 

 

6,0  6,0  6,0  

Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 08200 800 6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 4 00 08200 850 6,0 6,0 6,0 

Мероприятия в сфере управления имуществом 

муниципального образования 94 0 00 00000 

 

60,0 60,0 60,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 94 0 00 06600 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 94 0 00 06600 200 10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 94 0 00 06600 240 10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 94 0 00 06700 
 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 94 0 00 06700 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 94 0 00 06700 240 50,0  50,0  50,0  

Расходы по социальному обеспечению и иным 

выплатам населению муниципального 

образования 96 0 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 96 1 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 96 1 00 07100 

 

18,0  18,0  18,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 96 1 00 07100 300 18,0 18,0 18,0 

Социальные выплаты 96 1 00 07100 310 18,0 18,0 18,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 98 0 00 00000 

 

339,0  141,0  141,0  

Иные межбюджетные трансферты 98 2 00 00000 

 

339,0  141,0  141,0  

Обеспечение выполнения расходных обязательств 

в соответствии с заключенными соглашениями 98 2 00 93000 

 

339,0  141,0  141,0  

Межбюджетные трансферты 98 2 00 93000 500 339,0 141,0 141,0 

Иные межбюджетные трансферты 98 2 00 93000 540 339,0  141,0  141,0  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 99 0 00 00000 

 

100,0  100,0  100,0  

Резервные средства 99 9 00 00000 

 

100,0  100,0  100,0  

Средства резервных фондов местных 

администраций 99 9 00 99900 

 

100,0  100,0  100,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 99900 800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 99 9 00 99900 870 100,0 100,0 100,0 

ВСЕГО  

     

15 913,8 9 101,2 10 016,3 

 

 



29 

 

Приложение № 5 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 14 декабря 2023 года № 26 

 

Перечень муниципальных программ Краснозвездинского муниципального образования  

и объемы бюджетных ассигнований для их реализации на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

тыс. рублей 
Наименование Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2024 

год 

Плановый 

период 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Молодёжная 

политика Краснозвездинского 

муниципального образования" 7A 0 00 00000 

 

6,0  9,0  9,0  

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: День Победы в 

Великой Отечественной Войне; День Памяти 

вывода войск из Афганистана" 7A 0 01 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение праздничных 

мероприятий: День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День Памяти вывода войск 

из Афганистана 7A 0 01 0П390 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 01 0П390 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 01 0П390 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 
акции "Бессмертный Полк" 7A 0 02 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение акции "Бессмертный 

Полк 7A 0 02 0П410 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 02 0П410 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 02 0П410 240 2,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Проведение акции 

"Свеча Памяти" 7A 0 03 00000 

 

2,0  3,0  3,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 7A 0 03 0П420 

 

2,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 03 0П420 200 2,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 03 0П420 240 2,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка на территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактической 

деятельности" 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по информированию 

населения: выпуск буклетов и информационных 

листовок по вопросам профилактики 

правонарушений 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  



30 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа «Осуществление 

дорожной деятельности в границах 

населённых пунктов Краснозвездинского 

муниципального образования Ртищевского 

муниципального района  Саратовской 

области" 7Ж 0 00 00000 

 

9 527,3  2 453,8  3 099,4  

Основное мероприятие «Обустройство улично - 

дорожной сети дорожными знаками» 7Ж 0 01 00000 

 

27,3  0,0  0,0  

Обустройство улично - дорожной сети 

дорожными знаками 7Ж 0 01 GД380 

 

27,3  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 01 GД380 200 27,3  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 01 GД380 240 27,3  

  Основное мероприятие «Изготовление сметной 

документации, строительный контроль, 
проведение экспертизы достоверности 

определения сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог 

расположенных в границах муниципального 

образования» 7Ж 0 02 00000 

 

200,0  200,0  200,0  

Изготовление сметной документации, 

строительный контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения сметной стоимости, 

проведение кадастровых работ в отношении 

объектов недвижимости автомобильных дорог 

расположенных в границах муниципального 
образования 7Ж 0 02 GД390 

 

200,0  200,0  200,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 02 GД390 200 200,0  200,0  200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 02 GД390 240 200,0  200,0  200,0  

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах поселения» 7Ж 0 03 00000 

 

2 400,0  2 253,8  2 899,4  

Летнее содержание 7Ж 0 03 GД410 

 

1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 03 GД410 200 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 03 GД410 240 1 900,0  1 753,8  2 399,4  

Зимнее содержание 7Ж 0 03 GД420 

 

500,0  500,0  500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 03 GД420 200 500,0  500,0  500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7Ж 0 03 GД420 240 500,0  500,0  500,0  

Основное мероприятие «Ремонт дорожного 

покрытия улиц в границах поселения» 7Ж 0 04 00000 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 7Ж 0 04 7193D 

 

6 900,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 04 7193D 200 6 900,0  0,0  0,0  



31 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 04 7193D 240 6 900,0  
  Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования" 83 0 00 00000 

 

545,7  351,1  367,1  

Основное мероприятие "Приобретение и 

посадка цветочной рассады " 83 0 01 00000 

 

15,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной рассады  83 0 01 0Б010 

 

15,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 01 0Б010 200 15,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 01 0Б010 240 15,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка и содержание 

территории кладбищ муниципального 

образования" 83 0 05 00000 

 

35,0  23,0  23,0  

Уборка и содержание территорий  кладбищ 83 0 05 0Б050 

 

25,0  15,0  15,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б050 200 25,0  15,0  15,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 05 0Б050 240 25,0  15,0  15,0  

Дератизация территории кладбищ 83 0 05 0Б360 
 

10,0  8,0  8,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б360 200 10,0  8,0  8,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 05 0Б360 240 10,0  8,0  8,0  

Основное мероприятие "Уборка и содержание 

территорий населенных пунктов 

муниципального образования" 83 0 07 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Уборка, содержание территории муниципального 

образования 83 0 07 0Б070 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 07 0Б070 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 07 0Б070 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Поставка 

электроэнергии для работы уличного 

освещения" 83 0 11 00000 

 

365,7  268,1  284,1  

Поставка электроэнергии для работы уличного 
освещения 83 0 11 0Б130 

 

365,7  268,1  284,1  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 11 0Б130 200 365,7  268,1  284,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 11 0Б130 240 365,7  268,1  284,1  

Основное мероприятие "Окашивание 

территории населенных пунктов (окос 

пустырей)" 83 0 16 00000 

 

50,0  20,0  20,0  

Окашивание территории населенных пунктов 

(окос пустырей) 83 0 16 0Б180 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 16 0Б180 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 16 0Б180 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Прочие мероприятия 

по уличному освещению" 83 0 17 00000 

 

20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и обслуживание наружных 83 0 17 0Б310 
 

20,0  10,0  10,0  



32 

 

сетей уличного освещения территории поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 17 0Б310 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 83 0 17 0Б310 240 20,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Ремонт и содержание 

стелл, мемориалов,  обелисков и памятников и 

благоустройство прилегающей к ним 

территории" 83 0 21 00000 

 

10,0  0,0  0,0  

Ремонт и содержание стелл, мемориалов,  

обелисков и памятников и благоустройство 

прилегающей к ним территории 83 0 21 0Б250 

 

10,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 21 0Б250 200 10,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 21 0Б250 240 10,0  

  Муниципальная программа  "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в  

Краснозвездинском муниципальном 

образовании" 85 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Создание 

благоприятного общественного климата для 

развития малого и среднего 

предпринимательства" 85 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Проведение ежегодных конкурсов среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение проводимых 

мероприятий с целью создания благоприятного 

общественного климата 85 0 02 0Э030 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 85 0 02 0Э030 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 85 0 02 0Э030 240 3,0  3,0  3,0  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  88 0 00 00000 

 

16,0 18,0 20,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

территорий общего пользования первичными 

средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем» 88 0 05 00000 

 

10,0 12,0 14,0 

Оснащение территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем    88 0 05 0П050 

 

10,0 12,0 14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 05 0П050 200 10,0 12,0 14,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 88 0 05 0П050 240 10,0 12,0 14,0 

Основное мероприятие «Изготовление 

обучающего и информационного   материала, 

памяток, знаков, табличек по пожарной  

безопасности» 88 0 07 00000 

 

1,0 1,0 1,0 

Изготовление обучающего и информационного   

материала, памяток, знаков, табличек по 

пожарной  безопасности 88 0 07 0П070 

 

1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 07 0П070 200 1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 88 0 07 0П070 240 1,0 1,0 1,0 



33 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Основное мероприятие «Приобретение, 

перезарядка и ремонт огнетушителей» 88 0 11 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Приобретение, перезарядка и ремонт 
огнетушителей 88 0 11 0П110 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 11 0П110 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 88 0 11 0П110 240 5,0 5,0 5,0 

ВСЕГО  

     

10 101,0 2 837,9 3 501,5 

 



34 

 

Приложение № 6 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 14 декабря 2023 года № 26 

 

 

Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

Краснозвездинского муниципального образования бюджету Ртищевского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2024 

год 

Плановый 

период 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

Всего 

     

339,0 141,0 141,0 

Раздел I. Дотации  

     

     

Раздел II. Субсидии  

     

     

Раздел III. Субвенции  

     

     

Раздел IV. Иные межбюджетные трансферты  

     

339,0  141,0  141,0  

Предоставление межбюджетных трансфертов 98 0 00 00000 

 

339,0  141,0  141,0  

Иные межбюджетные трансферты 98 2 00 00000 

 

339,0  141,0  141,0  

Обеспечение выполнения расходных обязательств 

в соответствии с заключенными соглашениями 98 2 00 93000 

 

339,0  141,0  141,0  

Межбюджетные трансферты 98 2 00 93000 500 339,0 141,0 141,0 

Иные межбюджетные трансферты 98 2 00 93000 540 339,0 141,0 141,0 

 

 



35 

 

 

Приложение № 7 к решению  
Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 14 декабря 2023 года № 26 
 

 

Таблица № 1 

 

Распределение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов иных межбюджетных 

трансфертов по переданной части полномочий органов местного самоуправления 

Краснозвездинского муниципального образования органам местного самоуправления 

Ртищевского муниципального района на составление и рассмотрение проекта бюджета 

поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением 

 
тыс. рублей 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Ртищевский муниципальный район 39,0 41,0 41,0 

ВСЕГО 39,0 41,0 41,0 

 

 

 
 

Таблица № 2 

 

Распределение на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов иных межбюджетных 

трансфертов по переданной части полномочий органов местного самоуправления 

Краснозвездинского муниципального образования органам местного самоуправления 

Ртищевского муниципального района на организацию в границах поселения водоснабжения 

населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 
тыс. рублей 

 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Ртищевский муниципальный район 300,0  100,0  100,0  

ВСЕГО 300,0 100,0 100,0 

 



36 

 

Приложение № 8 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 14 декабря 2023 года № 26 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснозвездинского 

муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

тыс. рублей 
Код Наименование вида источника 

финансирования дефицита бюджета 

2024 год Плановый период 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -15 913,8 -9 331,2 -10 536,3 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 15 913,8 9 331,2 10 536,3 

 
 

 



37 

 

 

Приложение № 9 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  
от 14 декабря 2023 года № 26 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

Краснозвездинского муниципального образования на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

тыс. рублей 
№ 

п/п 

Муниципальные 

внутренние 

заимствования 

2024 год 2025 год 2026 год 

привлечение погашение 

основной 

суммы 

долга 

привлечение погашение 

основной 

суммы 

долга 

привлечение погашение 

основной 

суммы 

долга 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Кредиты, 

полученные от 

кредитных 

организаций в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 с предельным 

сроком погашения 

до 31 декабря 2025 

года 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 с предельным 
сроком погашения 

до 31 декабря 2026 

года 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 с предельным 

сроком погашения 

до 31 декабря 2027 

года 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Бюджетные 

кредиты, 

привлеченные от 

других бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


